28.09.2023  № 226
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НА 2023 ГОД.

[bookmark: _GoBack]	В связи с перераспределением средств, в целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании "Боханский район", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области №108-пп от 14.02.2019г. «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», ст. 27 Устава Боханского муниципального района, Дума муниципального образования «Боханский район»

РЕШИЛА:

1.Одобрить перечень проектов народных инициатив на 2023 год с учетом перераспределения по Боханскому  муниципальному  району согласно Приложению 1.
2. Опубликовать решение в районной газете «Сельская правда», на официальном сайте администрации Боханского муниципального  района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением решения возложить на начальника экономического отдела администрации Боханского муниципального района (Халмашкеев П.А.)

Председатель Думы                                               А.Л. Протопопов

Мэр Боханского
муниципального района                                        Э.И. Коняев

Пояснительная записка
Уважаемые депутаты!
Сегодня на повестке вопрос одобрения дополнительного перечня  проектов Народных инициатив по Боханскому муниципальному району на 2023 год.
На основании п.16 постановления Правительства Иркутской области №108-пп от 14.02.2019г. «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», в случае образования экономии субсидий в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения Мероприятий поиным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования на другие Мероприятия муниципальные образования, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидий в году предоставления субсидий, имеют право в срок до 11 ноября года предоставления субсидий направить в министерство Заявку на перераспределение субсидий по форме в соответствии с приложением 5 к настоящему Положению, документы, указанные в подпунктах 2 - 5, 7 пункта 9 настоящего Положения, и заверенную в установленном порядке копию заключения экспертизы (для муниципальных образований, включивших в Заявку на перераспределение субсидий мероприятие по капитальному ремонту).
По проводимым мероприятиям включенным в первоначальную сводную заявку предлагаем исключить из перечня мероприятий проведения текущего ремонта пищеблока и крыльца МБОУ "Боханская СОШ №1"  Боханского района на сумму 600 000 руб.
Так же по проведенным мероприятиям возникла экономия в результате проведения закупок, экономия составила 420 627,04 руб.
Предлагаем сумму по исключенному мероприятию и сумму экономии распределить по следующим направлениям:
- проведение проведения текущего ремонта отопления в МБОУ "Укырский детский сад" Боханского района увеличить на сумму 360178,49 руб., проведения текущего ремонта электропроводки МБДОУ "Казачинский детский сад"  Боханского района увеличить на сумму 56488,43 руб., проведения текущего ремонта крыльца МБОУ "Хохорская СОШ"  Боханского района увеличить на сумму 47659,66;
-  включить в перечень новое мероприятие «Организация проведения текущего ремонта котельной МБОУ "Тарасинская СОШ" на сумму 556300,46 руб.